
 

 

 

 

        
ROMANIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 
ORAŞUL SOLCA 

CONSILIUL LOCAL 
       

            
HOTĂRÂRE 

privind rectificarea bugetului local al oraşului Solca pe anul 2011 
 
 Consiliul Local al oraşului Solca, judeţul Suceava; 
 Analizând Raportul prezentat de către primarul oraşului Solca, domnul 
Valeruţ Ţăranu-Hofnăr, înregistrat sub nr. 3125 din 25.08.2011; 
 Având în vedere: 

-Raportul de avizare al Comisiei pentru programe de dezvoltare economico - 
sociale, buget, finanţe, administrarea domeniului public şi privat al oraşului, 
agricultură, gospodărie comunală, protecţia mediului şi turism din cadrul 
Consiliului local; 

-Raportul compartimentului buget-contabilitate din cadrul Primăriei oraşului 
Solca, înregistrat sub nr. 3126 din 25.08.2011; 

-Adresa  nr.61628 din 24.08.2011 a DGFP Suceava; 
-Prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu  

modificările şi completările ulterioare şi Legea nr. 286/2010 privind bugetul de stat 
pe anul 2011;  
 În temeiul art. 36 alin. (4) lit. a) şi art. 45 alin. (2) lit. a) din Legea nr. 
215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1 Se aprobă rectificarea bugetului local cu suma de +592.620 lei, atât la 
venituri cât şi la  cheltuieli,  precum şi virările de credite în cadrul capitolului 5102, 
6602, 7402 conform anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art. 2 Se aprobă rectificarea bugetului activităţilor  autofinanţate din 
venituri proprii şi subvenţii pe anul 2011 cu suma de – 296.180 lei atât la venituri 
cât şi la  cheltuieli în cadrul capitolului 66.10- Sănătate conform anexei  nr. 2 care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art. 2 Primarul oraşului Solca, prin compartimentul buget-contabilitate va 
duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  
 
       PRESEDINTE DE SEDINTA                       CONTRASEMNEAZĂ, 
 Toderas Done Pantelimon                                      Marian Lungu 

  Secretarul oraşului Solca 
Solca, 31 august 2011 
Nr. 26 


